
UCHWAŁA NR XXXVII/354/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie podjęcia działań wspierających Rodziny Wielodzietne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 182 ze zm.), Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

Z myślą o wsparciu w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży wychowującej się w rodzinach 
wielodzietnych oraz zapewnianiu dostępności do dóbr sportowych i kulturalnych Rada Gminy Stegna przyjmuje 
niniejszą uchwałę.

§ 1. 

Uchwała ma na celu promowanie modelu rodziny wielodzietnej. 

§ 2. 

1. W celu promocji Rodzin Wielodzietnych wprowadza się Program „Karta Dużej Rodziny”. 

2. Realizację programu „Karta Dużej Rodziny” koordynował będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
w Stegnie we współpracy z pracownikiem Referatu Rozwoju i Inwestycji Urzędu Gminy Stegna. 

3. Zasady wydawania i korzystania z „Karty Dużej Rodziny” określa regulamin stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

4. Karta Dużej Rodziny wydawana jest na wniosek rodzica/opiekuna rodziny wielodzietnej według wzoru 
określonego w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Cel określony w § 1 zrealizowany zostanie przez: 

a) udzielenie 30% rabatu od opłat za zajęcia organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Stegnie, 

b) bezpłatnego uczestnictwa w programach pomocowych pomocy środowiskowej i profilaktycznej prowadzonych 
przez Gminę Stegna, 

c) współpracę z przedsiębiorcami na warunkach określonych w § 4. 

§ 4. 

1. Przedsiębiorcy działający na obszarze Gminy Stegna mogą dobrowolnie przystępować do programu „Karta 
Dużej Rodziny”. 

2. Przedsiębiorca uczestniczący w programie „Karta Dużej Rodziny” zwany będzie dalej Partnerem programu 
„Karta Dużej Rodziny”. 

3. Przystąpienie do programu odbywać się będzie na wniosek Przedsiębiorcy złożony w sekretariacie Urzędu 
Gminy w Stegnie. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Wystąpienie z programu odbywać się będzie na podstawie wniosku Partnera o wykreślenie z programu 
„Karta Dużej Rodziny”. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

5. Wnioski, o których mowa w ust. 3 i ust 4. rozpatrywane będą w ciągu 7 dni od daty ich złożenia. 

6. Przedsiębiorca określi we wniosku formę i rodzaj zaangażowania w program „Karta Dużej Rodziny”. 

7. Decyzję o przyjęciu do programu i umieszczeniu go w wykazie Partnerów podejmuje Wójt Gminy Stegna. 

8. Każdy Partner programu otrzyma od Urzędu Gminy Stegna graficzne oznaczenie uczestnictwa w programie 
„Karta Dużej Rodziny”. Wzór oznaczenia stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 1



9. Każdy Partner umieszczony będzie w wykazie Partnerów programu „Karta Dużej Rodziny” zamieszczonym 
na oficjalnej stronie internetowej Gminy Stegna www.stegna.pl 

10. W sprawach budzących wątpliwości, co do zasadności włączenia Przedsiębiorcy do programu 
i umieszczenia go w wykazie Partnerów, przed podjęciem decyzji Wójt Gminy Stegna zasięga opinii Komisji Rady 
Gminy właściwej do spraw społecznych. 

§ 5. 

1. Jako dokument potwierdzający uprawnienia, wynikające z niniejszej uchwały, wprowadza się Kartę Dużej 
Rodziny, o której wydanie mogą ubiegać się rodziny wielodzietne. Wzór Karty stanowi załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

2. Karta Dużej Rodziny zawiera: 

1) na stronie pierwszej karty: 

a) Herb Gminy Stegna; 

b) miejsce na wpisanie imienia i nazwiska posiadacza karty; 

c) miejsce na wpisanie daty ważności karty; 

d) miejsce na wpisanie numeru karty; 

2) na stronie drugiej karty umieszczone są następujące informacje: 

„Karta Dużej Rodziny 

1. Karta jest ważna jedynie przy okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość użytkownika. 
W przypadku dzieci nie posiadających dokumentu tożsamości, Kata ważna jest wraz z kartą 
rodzica/opiekuna prawnego i jego dokumentu tożsamości 

2. Właścicielem karty jest Urząd Gminy w Stegnie, ul. Gdańska 34, 82-103 Stegna. Uprasza się znalazcę 
o przesłanie Karty na adres urzędu. 

3. Niniejsza Karta nie jest karta kredytową ani nie można dokonywać nią żadnych płatności. 

4. Niniejsza karta może być używana zgodnie z regulaminem Karty Dużej Rodziny, którego treść dostępna 
jest do wglądu na stronie www.stegna.pl .”.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady

Piotr Wiatr

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 2

http://www.stegna.pl/


Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/354/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 24 października 2013 r. 

REGULAMIN KARTY DUŻEJ RODZINY 

1. Regulamin ustanawia zasady: 

1) prowadzenia działań w ramach „Karty Dużej Rodziny”, 

2) wydawania „Karty Dużej Rodziny” członkom rodzin wielodzietnych, 

3) korzystania z „Karty Dużej Rodziny” przez członków rodzin wielodzietnych.

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Rodzinie – rozumie się przez to rodzinę  wielodzietną mającą na utrzymaniu co najmniej troje dzieci w wieku 
do 18 roku życia lub 24 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje, w tym rodzinę zastępczą, 

2) Rodzicu -  rozumie się przez to  rodzica biologicznego, rodzica zastępczego, opiekuna prawnego, rodzica 
samotnie wychowującego dzieci, 

3) Karcie - rozumie się przez to „Kartę Dużej Rodziny”, czyli dokument uprawniający członków rodziny 
wielodzietnej  do korzystania na preferencyjnych warunkach z usług i świadczeń oferowanych przez Gminę 
Stegna oraz  partnerów akcji w ramach programu „Karta Dużej Rodziny”.

§ 2. 

1. Cele  „Karty Dużej Rodziny”. 

1) umacnianie roli rodziny oraz wspieranie realizacji funkcji opiekuńczo- wychowawczej rodziny wielodzietnej, 

2) wzmocnienie kondycji bytowej rodzin wielodzietnych, 

3) promowanie modelu rodziny wielodzietnej, 

4) kształtowanie pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej, 

5) zwiększenie dostępności świadczeń dla członków rodzin wielodzietnych w zakresie usług przedszkoli, 

6) zwiększenie dostępności dla dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych do zajęć organizowanych przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Stegnie.

2. Karta  wydawana jest rodzinom  mającym na utrzymaniu, co najmniej troje dzieci w wieku do 18 roku 
życia lub 24 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje, w których wszystkie dzieci 
i przynajmniej jeden rodzic zameldowany jest na terenie Gminy Stegna na pobyt stały. 

3. Dokument w postaci Karty wydawany jest w celu potwierdzenia uprawnień do korzystania z ulg i zwolnień. 

4. Karta nie jest kartą płatniczą, ani kartą kredytową.

§ 3. 

Karta wydawana jest każdemu członkowi rodziny. 

§ 4. 

1. W celu otrzymania Karty dla uprawnionych członków rodziny, należy złożyć 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (GOPS) w Stegnie przy ul. Wojska Polskiego 12, wypełniony 
i podpisany wniosek o wydanie „Karty Dużej Rodziny”. Wniosek można złożyć również lub w Urzędzie Gminy 
Stegna przy ul. Gdańskiej 34, w godzinach pracy Urzędu, 

2. Do wniosku należy załączyć następujące dokumenty: 

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 1



a) zaświadczenie z placówki edukacyjnej lub kserokopię legitymacji (oryginał do wglądu) lub inny dokument 
potwierdzający kontynuację nauki przez dzieci powyżej 18 roku życia, 

b) w przypadku rodzin zastępczych lub opiekuna prawnego – kserokopia prawomocnego orzeczenia sądu 
o ustanowieniu rodziny zastępczej lub ustanowieniu opiekuna prawnego (oryginał do wglądu).

3. Osoby wnioskujące o otrzymanie Karty zobowiązane są do wyrażenia zgody na przetwarzanie danych 
osobowych zawartych we wniosku o wydanie Karty, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 
danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) przez podmioty uprawnione do realizacji  
programu. 

4. Wniosek o wydanie Karty  składa rodzic lub opiekun prawny. 

5. Druki wniosków są dostępne w sekretariacie Urzędu Gminy w Stegnie, w GOPS w Stegnie oraz na stronie 
www. stegna.pl.

6. Karta będzie wydawana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie po weryfikacji wniosku, nie 
później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku. 

7. Karty wydaje się równocześnie wszystkim uprawnionym członkom rodziny, a osobą upoważnioną do ich 
odbioru jest wnioskodawca. 

8. Właścicielem  Karty jest Urząd Gminy w Stegnie. W przypadku znalezienia Karty, należy ją zwrócić  do  
Urzędu Gminy w Stegnie. 

9. Karta wydawana jest na czas określony. 

10. Karta jest imienna, posiada termin ważności oraz numer karty. 

11. Karta jest ważna wyłącznie z dokumentem potwierdzającym tożsamość użytkownika – dowód osobisty, 
legitymacja szkolna, legitymacja studencka. W przypadku dzieci nie posiadających dokumentu tożsamości, Karta 
ważna jest wraz z Kartą rodzica i jego dokumentem tożsamości. 

12. Termin ważności Karty będzie liczony od dnia złożenia kompletnego wniosku do ostatniego dnia miesiąca 
po upływie okresu 12 lub 36 miesięcy. 

13. Po upływie okresu ważności ponownie należy złożyć wniosek o wydanie kolejnej Karty.

14. Karta jest ważna 1 rok lub 3 lata.

15. Termin ważności Kart wydanych na okres 1 roku dotyczy rodzin, w których najstarsze dziecko ukończyło 
15 rok życia. 

16. Termin ważności Kart wydanych na okres 3 lat dotyczy rodzin, w których najstarsze dziecko nie ukończyło 
15 roku życia. 

17. W przypadku utraty, uszkodzenia lub zmiany danych zawartych w Karcie, jej posiadacz zobowiązany jest 
do niezwłocznego zawiadomienia o tym fakcie GOPS w Stegnie wraz z wnioskiem o wydanie nowej Karty. 

18. W przypadku wygaśnięcia uprawnień do posiadania Karty, użytkownik zobowiązany jest do niezwłocznego 
jej zwrotu do  GOPS w Stegnie. 

19. Karta ma charakter osobisty i nie może być użyczana lub udostępniana przez użytkownika innym, 
nieupoważnionym osobom. 

20. W przypadku nieodebrania Karty po upływie 12 miesięcy od złożenia wniosku dokument zostanie 
zniszczony.

§ 5. 

1. Przy odbiorze Karty, osoba uprawniona otrzyma aktualny katalog przysługujących ulg i zwolnień. 

2. Katalog instytucji i firm uczestniczących w programie „Karta Dużej Rodziny” aktualizowany będzie 
w porozumieniu z jednostkami i instytucjami samorządowymi Gminy Stegna, jednostkami nie powiązanymi 
strukturalnie i kapitałowo z samorządem Gminy lub podmiotami działalności gospodarczej, którzy złożyli akces 
jako partner programu wsparcia rodzin wielodzietnych. 

3. Aktualny katalog instytucji i firm będzie publikowany na stronie internetowej Gminy Stegna www.stegna.pl.

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 2



§ 6. 

Gmina Stegna nie ponosi odpowiedzialności za zniżki, ulgi i inne oferty proponowane posiadaczom Karty 
przez partnerów akcji.

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/354/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 24 października 2013 r. 

Wzór 

Stegna, dnia ………………r. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Wojska Polskiego 12 

82-103 Stegna 

W N I O S E K 
o wydanie Karty Dużej Rodziny 

Wnoszę o wydanie KARTY DUŻEJ RODZINY uprawniającej członków mojej rodziny do korzystania 
z uprawnień określonych Uchwałą nr …………………./13 Rady Gminy Stegna 
z dnia 24 października 2013 r. w sprawie działań wspierających Rodziny Wielodzietne. 

Imię i nazwisko wnioskodawcy:……………………………………………………………… 

Adres zamieszkania:………………………………………………………………………….. 

Numer i seria dowodu osobistego:…………………………………………………………… 

Numer telefonu i adres e-mail:……………………………………………………………….. 

Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób wspólnie zamieszkałych pod wyżej 
wskazanym adresem, uprawnionych do uczestnictwa w programie „Karta Dużej Rodziny”: 

1. ………………………………………………………………………..………………… 

(imię, nazwisko, data urodzenia Wnioskodawcy)

2. ……………………………………………………………………….………………… 

(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa)

3. …………………………………………………………………………..……………… 

(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa)

4. ………………………………………………………………………….…………….. 

(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa)

5. …………………………………………………………………………….….………. 

(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa)

6. ……………………………………………………………………………………….. 

(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa)

7. ………………………………………………………………………..………………. 

(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa)

8. …………………………………………………………………………..……………. 

(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa)

9. …………………………………………………………………………..…………… 

(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa)

10. …………………………………………………………………………..………….. 

(imię, nazwisko, data urodzenia, stopień pokrewieństwa)

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 1



Do wniosku dołączam: 

1) zaświadczenie, legitymację lub inny dokument potwierdzający kontynuowanie nauki dla dzieci powyżej 
18 roku życia. 

2) w przypadku rodzin zastępczych lub opiekuna prawnego – kserokopia prawomocnego orzeczenia sądu 
o ustanowieniu rodziny zastępczej lub ustanowieniu opiekuna prawnego (oryginał do wglądu). 

…………………………… 

(data i podpis)

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, iż jestem mieszkańcem Gminy Stegna oraz rozliczam się z Urzędem Skarbowym 
właściwym miejscowo dla Gminy Stegna. 

…….…………………………… 

(data i podpis)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy w Stegnie moich danych osobowych zawartych we 
wniosku o wydanie Karty Dużej Rodziny, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późń. zm.). 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej przewidzianej przepisami kodeksu karnego zgodnie 
z art. 233 § 1 k.k (Dz. U. Nr 88 poz.553 z 1997 r. z późn. zm.) potwierdzam własnoręcznym podpisem 
prawdziwość danych w niniejszym wniosku. 

….………………………………. 

(data i czytelny podpis)

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/354/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 24 października 2013 r. 

Wzór 

Stegna, dnia ………………r. 

Wójt Gminy Stegna

Urząd Gminy Stegna 

82-103 Stegna, ul. Gdańska 34 

WNIOSEK 
o przystąpienie Podmiotu jako partnera do programu „Karta Dużej Rodziny” w Gminie Stegna 

Dane Podmiotu

Nazwa firmy:……………………………………………………………………………………. 

Imię i nazwisko właściciela:………………………………………………………………........ 

NIP:…...…………………………………………………………………………………………. 

Adres siedziby firmy:…………………………………………………………………………… 

Przedmiot działalności gospodarczej:…………………………………………………………... 

Nr telefonu i adres e-mail:……………………………………………………………………… 

Zgłaszam chęć przystąpienia do programu „Karta Dużej Rodziny” w Gminie Stegna. 
W ramach współpracy zobowiązuję się do udzielenia rabatów na oferowane przez nas towary/usługi dla 
posiadaczy Kart Dużej Rodziny, zgodnie z poniższym wykazem. 

Zakres i forma zaangażowania (wykaz usług lub towarów / wysokość rabatów): 

………………………………………………………………………….…………………………………… 

……………………………………………………………………….…………………………...…………. 

………………………………………………………………………………………………………………. 

Proszę o przekazanie znaku graficznego, informującego o udziale mojego przedsiębiorstwa 
w programie „Karta Dużej Rodziny” celem oznakowania punktu prowadzenia działalności, 
w ilości - ………szt. 

Oświadczam, że wszelkie koszty związane z udzielanymi rabatami dla posiadaczy Kart Dużej Rodziny 
pokryje moja firma. W związku z powyższym nie będę kierować żadnych roszczeń finansowych z tego tytułu 
do Gminy Stegna. 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na umieszczenie danych dotyczących prowadzonej przeze mnie działalności 
gospodarczej, t.j. nazwy firmy, adresu firmy oraz informacji o udzielonych rabatach, we wszelkich materiałach 
informacyjnych, w tym: w prasie, na stronach internetowych, plakatach, ulotkach dotyczących programu „Karta 
Dużej Rodziny”

Świadomy/a odpowiedzialności karnej przewidzianej przepisami kodeksu karnego zgodnie z art. 233 § 1 K.K 
(Dz. U. Nr 88 poz.553 z 1997 r. z późn. zm.) potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych 
w niniejszym wniosku. 

…………….………………. 

podpis właściciela firmy 

Załączniki: 

Zaświadczenie o wpisie do CEIDG/KRS

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVII/354/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 24 października 2013 r. 

Wzór 

Stegna, dnia ………………r. 

Wójt Gminy Stegna

Urząd Gminy Stegna 

82-103 Stegna, ul. Gdańska 34 

WNIOSEK 
Podmiotu o wykreślenie z programu „Karta Dużej Rodziny” w Gminie Stegna

Dane Podmiotu :

Nazwa firmy:……………………………………………………………………………………. 

Imię i nazwisko właściciela:……………………….…………………………………………... 

NIP:…...…………………………………………………..……………………………………… 

Adres siedziby firmy:…………………………………………………………………………… 

Niniejszym informuję, iż z dniem……………. rezygnuję z udziału w programie „Karta Dużej Rodziny” 
w Gminie Stegna. W związku z powyższym proszę o wykreślenie danych dotyczących prowadzonej przeze 
mnie działalności gospodarczej z wykazu Partnerów programu „Karta Dużej Rodziny”. 

Jednocześnie zobowiązuje się do usunięcia w terminie 3 dni od daty rezygnacji, znaków graficznych 
programu „Karta Dużej Rodziny” z punktów prowadzonej przeze mnie działalności. 

…………….………………. 

podpis właściciela firmy 

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVII/354/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 24 października 2013 r. 

Wzór graficznego oznaczenia uczestnictwa Partnera w programie 

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXVII/354/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 24 października 2013 r. 

Wzór 
Karty Dużej Rodziny

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem działań w ramach "Karty Dużej Rodziny" jest :

1) wzmocnienie roli rodziny oraz wspieranie realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej rodziny
wielodzietnej,

2) wzmocnienie kondycji bytowej rodzin wielodzietnych,

3) zwiększenie dostępności do zajęć organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury,

4) pierwszeństwo rodzin wielodzietnych w samorządowych programach wieloletnich, a także w programach
zdrowotnych realizowanych przez Gminę Stegna.

Zamierzeniem Gminy jest również współpraca z przedsiębiorcami na rzecz wspierania tych rodzin w zakresie
promocyjnej sprzedaży produktów i usług przez nich oferowanych.

Karta Dużej Rodziny wprowadzona została już w wielu miastach i gminach na terenie kraju. Realizacja
Programu będzie przebiegać w sposób otwarty i ewolucyjny, zakładając nie tylko stałe poszerzanie kręgu
podmiotów zainteresowanych uczestnictwem w Programie, ale też i aktywny udział w Programie rodzin
zamieszkałych na terenie Gminy Stegna.

Karta Dużej Rodziny wydawana będzie rodzinom spełniającym łącznie następujące warunki:

- w rodzinie wychowuje się troje lub więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub do 25 roku życia,
w przypadku gdy dziecko uczy się/studiuje lub bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci posiadających
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności bądź całkowitej niezdolności do pracy
i samodzielnej egzystencji,

- rodzina zamieszkuje pod wspólnym adresem na terenie Gminy Stegna.

Id: 9726D76E-1185-488D-9321-605F86F70FD5. Podpisany Strona 1




